
大薬協発第5 8号 

平成22年４月26日 

会    員 殿 

大阪市中央区伏見町2-4-6 

大 阪 医 薬 品 協 会 

 

「医薬品卸売販売業許可申請書等作成の手引」（第六版）の発刊について 

 

謹啓 陽春の候ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当協会の業務運営につきまして格別のご高配を賜り有難く厚くお礼を申しあげます。 

さて、大阪医薬品協会の薬事法規研究委員会・法令部会では、昭和60年11月に「医薬品卸売一

般販売業許可申請書等作成の手引」の初版を発刊して以来、平成元年10月に第二版、平成３年11

月に第三版、平成９年６月に第四版、平成13年３月に第五版を発行し、許可申請等に関する実務

担当者の参考に供して参りました。 

第五版の発刊以降、薬事法改正による卸売一般販売業の卸売販売業への変更による業態の位置

付け変更と薬局等構造設備規則の変更による規制の大幅な改正が行われたことから、手引書の見

直しを行い、このたび「医薬品卸売販売業許可申請書等作成の手引」（第六版）を発刊いたしま

した。 

第六版では、第五版の内容を基に、薬事法等の改正内容を盛り込んで見直しを行うと共に、参

考情報として、薬事法改正で新たに作成が求められる業務手順（指針）のモデル案を作成し掲載

しております。 

つきましては、本冊子の購入をご希望の方は、別添の申込書にご記入のうえ、当協会事務局総

務課あてファックス（06-6231-9195）で送付下さいますようお願いいたします。 

敬 白 

記 

 

「医薬品卸売販売業許可申請書等作成の手引」（第六版） 

（1） Ａ４版 約90頁 

（2） 会員価格 １冊1,600円 

（3） 頒布開始 ４月下旬 

 

 



【別添】 

 

平成  年  月  日 

大阪医薬品協会 

 総務課 岸野 行 

 （FAX 06-6231-9195） 

 

 

申 込 書 
 

 冊  子  名 図書コード 冊 数 

１ 「医薬品卸売販売業許可申請書等作成の手引」（第六版） ２７９ 冊

２   冊

３   冊

４   冊

５   冊

(注)当協会で発刊している他の書籍等で申込みがあれば、上記２～５にご記入願います。 

 

送付先の 郵便番号 

 

所在地 

 

会社名 

 

所属部課 

 

ご芳名 

 

 

電話番号                           

〒      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      


